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&*pheyFrdńćUzkieJ w Hadze, powrócił do naszego mialta. 
Mówią-iż weycłżie d'o Ratly Sfhrśż^cln — Jean Debrie wyie- 
chał do R ajiad , nie złożywszy dyraiſfyi ż urzędu repre
zentanta Indii. Odebrał swóie inltiukcve, które okazuią 
chęć Dyrektoryatu do przyspieszenia pokoiu na ftałym lą
dzie; dla obrócenia' całey potęgi przeciw Anglii. Mówią 

niektóre żądania * Francuzkie w ofitatniey nocie w Ra
j ta d  wyrażone, zwolnione zoftahą.— Armia W łoſka  wy
myśliła nowy rodzay ogłaszania wyrokow, które tyle ra
zy ftanowily, iż ile dobrze ża 15użyła oyczyznie. Gdy ar
mia odbierali te wyroki, natychmiaft na znak wdzięcz
ności kazała bić medal, z wyrażeniem na iedney bronie 
daty wyroku, na drugiey ź Oznaczeniem dzieła., które nań 
zabuzyfo. Generał BuonciparLS zlózył w archiwach ciała 
prawodawczego cztery podobne medale złote, i ieden sre
brny, zrobiony na pamiątkę poltanowienia Rzeczypospo- 
łitey Gis tlipinJkiey. — Przy Hcwre i Diecs podwoiono śrzod
ki do obrony przeciw wyładowaniu Angielczykow.

Wſzyłtkie kfiążki które o Egipcie traktuią, bardzo 
»ą poszukiwane. Nowa edycya bito w Sawarego ielt przed- 
iiewzięta, równie iak świeże dizićło Lantiera pod tytułem: 
Podróże Ant. en ora do Grecy i, A zy i i  Egiptu. — W ątpią 
tu o rzetelności podaney liczby 300. uczniów szkoły po
litechnicznej’, znajdować Iie na flocie Tulohjkiey maią- 
cycb.— Podług lifiow z Korsyki, Buonaparte miał ieszcze 
z iey brzegów zabi;a'ć 4ooo. marynarzow. Tak daleko nie
którzy sa pewni wyprawy do Egiptu , iż utrzymuią nawet 
iakoby 50,000. Wielbłądów ftalo gotowych nad brzegami, 
które przeprt- *«dzać daley maią uczonych , woylka, i in
ne narzędzia potrzebne. — Wiadomość iakobyr Papież do 
Gogli ar i miał być przewiezionym , ielt fałszywą. —• Treil
hard i Merlin są teraz duszą rządu, Zasady umiarkowa
n e , gorliwość przy prawach, niezmierna pracowitość, i 
s/nlziwiaiaca zręczność w kierowaniu iutereſfów, zaszczy- 
caią obu tych meżow, Treilhard przez 5. lat, a Merlin 
przez 4* .w Dyrektoriacie ̂ pozoftaną, ztąd wiele fię na
leży spodziewać dobrego, przy niewzruszoney ich mię
dzy sobą zgodności. Wypi&awę Buonaparty rząd poczy
tuje za nayważnieyszą, i nie tai fie z tym, iż od iey po
myślności szczęście Francyi. zawilło,— Mówią iź Obywa
tel Guinguene poseł Rzpltey* przy dworze Turyńſkim , o- 
trzymał amnełtyą dla schwytanych w oliatnich potycz
kach insurgentow. Przekładał iz pofłępki ich pochodziły 
z błędu w którym zoftawałi, rozumieiąc mieć wsparcie 
od rządu Francuzkiego w zamybach swoich.

Na dniu 24* Maja przybyło do fu lonu  200. cztero- 
konnych wozow z ammunięyą. Na dniu 8mym teg° 
miefiąea dwadzieścia tyfięcy woylka lądowego mia
ło fię zebrać, które przeznaczone ieft do drugiey wypra
wy w Tu łonie przygotowanej’. Między innemi ieft uzbro
jonych 5. liniowych okrętow i 5. fregat, oczekuią także na 
inne 3. liniowe z dawnych portow Weneckich przypłynąć 

 ̂ maiące. Mówią iż przy Genui, krąży 9. okrętow Angiel- 
Jkich, które połirzezono ieszcze przed wypłynieniem na- 

\  ! z«y flotty. — Zawczoray wyiechał ztąd Ob. Ta Hien. —  
 ̂ 4^ b .  Póultier opuszcza także P aryż , i ieft mianowany ſze- 

brygady gendarmow czterech przyłączonych depar- 
^tn^ntow nadrenjkich. Będzie mieszkał w Bruxclli. —. 
f loLta Tulonſka  była iuż na wypłynieniu z pod Korsyki.— 
Miniftrowi marynarki z funduszów przeznaczonych dla 

• rubra wojennego dano 20. millionow. — Wiadomości 
G rewo i u cyi w Malcie równie iak o zaięciu Luijiąny i Flo- 

! S,1 ^awczefne. — Ryszard Serizi znayduie fie w Rouen.
łkawaier órosćo- poseł Hiszpan/ki w Medyolanie, zoſtał 

nadzwyćzaynie dobrze przyiątym.— W  Zurich odpra- 
viońo takż-G uroczystość wdzięczności, o znaymioną

zoftała odgłosem armat. Generał kommend. Schauenburg 
udał fio na wielki plac, na którym bały dwa bataliony , 
Miano ftofowne do uroćzyſtości m ow y,: a wśrzod okrzy
ków niech źyie Rzplta, rozdawano nadgrody rannym żoł
nierzom.

Z Sl. Domingo mamy wiadomość, iż z tarntąd wy
płynął admirał Angieljki naprzeciw flocie kupieckiej Hi- 
fz.pańjkiey do osad płynącey, 1 7 . liniowemi okrętami 
zalłónioney. W  wyprawie w Cieita-Fccchia przediięwzie- 
tey, użyto także 30. obcych okrętow po wicks^ey części 
neutralnych, które naftatki transportowe obrono 11 o.— Ob: 
Bourdón mianowany ielt agentem marynarki w Antwer- 
p ij , a Ob. Baruel agentem Dyrektoryatu w Guycinnic.—
W południowych okolicach Francyi po^rzegaią wielu 
roialiſtow i burzycielow.— Uważaią tu , iz bonie są a- 
matorami muzyki. Niedawno okazały nayw\ższa radość 
gdy ią w ogrodzie botanicznym ti Iły szały. Dziennikarze , 
którzy lubią fie zaprzątać boniami, dodaią, iż im nay- 
bardziey podobała'fię piosneczka Ca ira.—~ Ob. Pich on 
który iako sekrerarz legacyi z Ob. Roberjot do Hagi ie- 
dzie, ieft autorem dwóch lijtow pewnego Francuza do 
Pitta  'pisanych.

Z Breji pod d. 31. Maja donoszą, iż znaczny kon- 
woy, który zBorcleaux, Koch f o r t , i Nantes wypłynął, 
przybył do portu Benaudet przy uyściu izeki Ouimper, 
gdzie przez Anglików  zoſtał blokowanym.-— Niedoftatek 
żywności i napoiow, połączony z niemożnością wypły- 
nienia, przywiodły rząd do konieczności sprowadzenia 
lądem portu Launay wina i innych potrzeb. Tym 
sposobem, zdobycz tą Anglikom  wydartą zoftanie, ig. 
ftatkow iuż popłynęło dla zabrania tego wina z portu 
Launay , a tak rzeką która ma z naszym portem kom- 
munikacyą, wszyłtko otrzymamy.— Dywizya Bertheaume 
znowu na ftacyi swoiey ftaneła , fkłada fię ona z 3. linio
wych okrętow 2. fregat, i iednego /tatku małego pod 
kommendą szefa dywizyi Maiſtrale. Każdy cyrkuł miafta 
Rzymu  mufi przymuszonej' pożyczki 90000. talarów opła
cić. Rząd Rzymjki łkassował, wszyftkie kancellarye du
chowne, wyiąwszy kancełaryą dyspens i Brewow.— Ra
da ſtarszych, odrzuciła dekret Rady #,oo. wzgledem tea
trów.— Nowe teraz śrzodki będą przedflewzięte do po
lepszenia iyltrukcyi publiczney. i Dyrektoryat wkrótce 
ma złożyć rapport w tey mierze. Błędy wychowania 
domowego, były [w nieprzyjemnych kolorach w Radzie 
500. wybawione.— Podług powieści więźniów Angiel- 
Jkich w Lille , Anglicy bynaymniey nieobawiaią fie wy
lądowania Francuzów, lecz naytrolkliwli są względem 
eikadry, z którą Buonaparte popłynął.

Donoszą zHayre, iż w tym momencie gdy korwety 
Conſiante i Vcsuve wypłynęły z tego portu, wypusz
czone były race na ułicy la Couderie, i ze ten znak po
wtórzony był na brzegu-Perese; iż flotylla kiórey poleco
ny był attak wysp MarcouJ. powróciła do Chęrburga; na 
koniec iż Labreteche oddał w inne ręce kom mendę w 
Havre. To iego złożenie miało naſtąpić z powodu, iż fię 
dał uwieść zaftawioney przez Anglików  zdradzie, i przez 
to utracił korwetę la Conſiante.

Z wielu nadmortkich departamentów donoszą, iz tam 
widziano przeieżdżaiącego Kilmaina Generała komnien- 
deruiącego armią Angielſka,, i że przyspiesza przygotowa
nia do wielkich uzbroień na Ocean.

Lifty z Lizbony do nioby za rzecz pewną, iż Lord 
St Vincent zblizył fię ku cieśninie, a Admirała Orcie zo- 
fiawił przy Caclix z kilku okrętami, dla uważania HisZ7 
panów. — Donoszą z Genui, iż General Baragucy d’Hil- 
licrs pojedynkował z iednym z swoich współ-ziomkow, 
od którego poległ na placu. (

Paryż (mowi iedno ż p iśm tttóych) podzielony te- j

raz ieft na rozmaite zdania, o wyprawie Tulońſkiey, 
Nie mówią tu iuż więcey o wylądowaniu na wyspy 
gul/kię, zdaią fię bardziey zgadzać na podroż do Egiptu; 
lecz nayszczegulniey zaftanawiaią Paryżanow zadziwiaią* 
ce odmiany, które ſprawiła rewolucyą; i ludzie i rzeczy, 
wszyłtko inną wzięło na fiebie poftać. Nowe wyobraże
nia przyspieszyły rewolucyą. Lecz coż ieft dziś rewolu- 
cya? Nie ieft to mara po nielkończoney błądząca prze- 
ftrzeni, ale iefi rząd regularny, na własney polegaiący 
file, ſilnieyszy ieszcze przez zezwolenieTicznego ludu, 
który zmordowany tylu niepóżytecznemi lub nieszcześli- 1 
wemi próbami, uważa go, ialo  szczególną podporę prze
ciwko niezbożnym pysznych ludzi zamachom, którzy ie
szcze raz pod swoie okrutne chcieliby go podciągnąć 
doświadczenia. Czas obecny ieft wszyftkim dtarządów, 
porządek ieft ich żywiołem, a uszczęśliwienie łudfct nieu
chronnym celem. Sluchay, mówi Bojſuet, Jłitckay iakie 
iejt wielkich ludzi prawidło: Czyji teraz dobrze, 
we twoich czynów żojiaw przyſzłości. To prawidło za- 
bespiecza oraz trwałość rządów; chwała ieft dla nich 
rzeczą zbyleczną : nim zaczną myśleć o iey nabyciu , na
jeży wprzód swoią zabespieczyć trwałość, i pomnieć, że 
szczęśliwość ludu ieft naymocnieyszą poreką przeciw1 
zwyczayney nieflateczności mnoſtwa zawsze chciwego 
władzy, i wiecznego nieprzyjaciela tego Zwierzchnictwa, 
którym niepowoduie. •— Przeciwnie filozofia żyie w sa
mej przyszłości; świat iłtotny ieft dla niey zbyt szczu< 
płym, upędza fię tylko po rozległości uroionych świa
tów, które podług swego upodobania cliimeryczneini 
tworami zaludnia. Riada ludowi, który powierza swe 
losy kapłanom tego dziwacznego Bożyszcza. Pańłiwo, 
którym zarządzaią, podobne ieft do tego piaszczyſtego 
gruntu, którego poftać burze na wszelkie kształty odmie
niają. Przeieżdżaiący podróżny zważa z przeflrachem 
głęboką dolinę tam, gdzie niedawnowydzierał fię ż tru
dnością na górę.-— Cbceszże więc powiedzą m i, za przy
kładem srogiego Domicyana, ażeby wszyscy tworzycie!# 
proiektow, i powszechnego dobra miłos'nicy, wygnani byli 
z Rzpltey? Odpowiem najprzód, ieżełi Dotnicyatt 
wypędził wszyltkich filozofów z Rzym u , Katon cenzor, . 
którego republikantfkie cnoty nie są podeyrzanemi, toż 
famo w ſwoim czafie uczynif Z tym wszyfikim niewy- 
pędzaymy nikogo, lecz zanieśmy proźbę do tych wszy- 
flkich teorycznych mędrców, ażel>y raczyli zoſtawić ro
dzay ludzki na kilka wieków spokoynym.—-  Domagali 
fię oni wolności, otrzymali ią , równości, mamy iey tyle, 
ile babość naszey natury znieść- może. Dzięki ich pismom 
wymownym, ſzczątki feudalności iuż nas ueilkać przeftały*. 
Czegóż więcey potrzeba? Niech teraz powrocą do swoiey 
szkoły; niech w uciszeniu rozmyślają nad przyszłych wie
ków uszczęśliwieniem : co do nas, mamy go iuż dosyć*. 
Niepodobną ieft rzeczą, ażeby lud tylu przesądów przy- 
walony ciężarem, potrafił tak byſtrym pętiem prz-ebiegaćt 
ścieszkę dolkonałości, iak filozofowie, którzy wszyſtkieS 
zdeptali przesądy.—* Poymuiecię konftytucyą bardziey' 
demokratyczną, nad tę, którą fię dziś Francy a rządzi? 
tym lepiey dla was, lecz dotrzymuycie wasze.y talemriiey 
Jakże możecie żądać, ażebyśmy niespocząwszy ieszcze 
po trudaeli krwawey podroży, mieli fię dla szukania nie
znanych kątów na nowe zapuszczać drogi. Filozofowie,- 
pamiętayćie na przybowie; iz kto wiele rzeczy r a ze rh za
czyna , żadney nie kończy. Nię wyftawiaycie ludu na no
we doświadczenia, i lękaycie fię, ażeby zbytnią ku waitfc 
miłość, w gniew nie zamienił. Te ieft co do was mowi 
intereſs Oyczyzny, interefs waszego ocalenia. Ghcecież 
także poradzić fię waszey ba wy? ta wam powie, iż Mon-, 
łesc/nieci, i tylu wielkich łudzi, których Vvy fię



zaszczycacie być uczniami, nie przez uſtawiczne trybu
nów obleżenie, nieśmierttelneśe zylkali, i ieżeli chcecie, 
ażeby was potomność umieściła obok nich w świątyni 
pamięci, unaieycie żyć w zaciszu, i zoftawcre-mniey wy
magającym ftaranie rządzenia ludźmi.

Donoszą z Haure pęd dniem 5. t. m. iż dnia Ą. przy
był tam z Filadelſij okręt Amerykan]ki naładowany ry
żem , bawełną i tabaką; Po kilka razy od Anglików  ści
gany, uszedł szczęśliwie. Nie przywiózł z sobą żadnych 
•wiadomości, ani liftów prywatnych. Kapitan iego do
nn li o wyiściu trzech fregat, i zbroieniu okrętow kupie
ckich.— Niektóre dzilieysze dzienniki żapewniaią, iż 
Tallien nie wyiedzie do Baonaparte, lecz do Alexan- 
dryi wraz z przybranym sobie towarzyszem, dla zakupie
nia tam zboża, które ma doiłarczyć armii Angieljkicy.

Oftatni Redaktor zawiera w fobie artykuł nie zoſta- 
wuiacy żadney wątpliwości o Iposobie, iakim Dyrekto
ryat zapatruje fię na opor nowych władz Hdwcc/cich, w 
przyieciu urządzeń iego agentów' w Szwaycaryi. Przy
taczamy fu znacznieysze tego artykułu wyrazy.

Opinia publiczna nader ieft oszukaną względem na
tury poróżnień wynikłych między kornmillarzami Fran
cuzkiemi i Dyrektoryatem Hclweckim. Intryga ufiłuie po- 
deyść patryotow Szwaycarſkich, dla rozjątrzenia ich prze
ciw naturalnym ich obrońcom.— Oligarchia w swoiey 
rozpaczy, chciałaby, ażeby Cialó Helwetów przeftało ra_ 
czey być niepodległym mocarftwem, niż żeby miało [kła- 
dać Rzpltą lilną przez swoy zapał i przez związek z 
wielkim narodem. Niedołężność iednego agenta Dyrekto
ryatu Francuzkięgo, obudzała zuchwałość oligarchów, i 
Mcngaud nie śmieiąc wznieść Iię do wysokości urzędu, 
którym był zaszczycony, ledwo nie odnowił niezagoio- 
nych ieszcze ran Szwaycaryi, i ledwo ieszcze raz nie 
zbroczył tey ziemi krwią iey nieszczęśliwych mieszkań
ców. Dyrektoryat tey nowey Rzeczypospolitey, namó
wiony przez obce wpływy do czyhienia śmiesznych pre
tensyi, mniemał, iż dąży cjo niepodległości politycznej 
nieuznaiąc praw Rządu Francuzkięgo, pod którego pu
klerzem poftawily go nasze zwycieztwa, nieuchronne o- 
koliczności, a nawet iego osobiſte bespieczariftwo. Pa
tryoci Rady Helweckiey, rażeni także byli tym rodzaiem 
powszechnego zawrotu, który chytra oligarchia tak zdra
dziecko podsycać umie. Zagorzały Hubert dotąd gorli
wy narodu Francuzkięgo przyiąciel, zoltai nie wiedząc 
o tym, wyrokiem tey fakcyi. Ta nieprzyiazria dla wol
ności fakcya opanowała byltry umyſł Huberta., kazawszy 
tnu wotować za woyną, to iełt na nowe nieszczęścia Hel
wety i, wyſtawiaiąc mu, iż wotuie na polityczną niepo
dległość swoiey Oyczyzny. To nieszczęście nowey Rze
czypospolitey wypływa z syftematu, którego plany zna
lezione zoftaly przy iednym duchownym nazwanym Hi- 
gouroux. To syftema, którym zapalono małe kantony 
aż do fanatyzmu, zmierzało do zrobienia Helwćcyi obcą 
prowincyą. Dalecy ieiteśmy od tego mniemania, ażeby 
Wpływ gabinetu Wiedeńjkiego miaf ^sterować spręży
nami tey rozległey koiupiracyi.

Toz pismo mowi daley o woynie przeciw małym kan
tonom, i ztąd czyni wniosek, i z Szwciycarya była zawo- 
iowaną;a zatym na mocy prawa woiennego, kaſſy dawney 
oligarchii, ſtaiy iię własnością rządu francuzkięgo; Kom- 
miſſarze zapieczętowali ie, ażeby bez zezwolenia .Dyre
ktoryatu, nic z nich nie bjło uronionym. Jedna z pier
wszych czynności nowych urzędówHelweckich, było przy
łożenie swoich pieczęci na te kaſſy przeznaczone Iprawie- 
diiwie na utrzymywanie woylk w Flelwecyi. Kommifſarz 
Francuzki kazał oderwać pieczęć rządu Helweckiego, o- 
świadczaiąc w liście do niego pisanym, iż łię pomylił w 
udziele swey władzy, która ieſt ograniczona wewnętrzna 
adminiſtracya Rzpltey Helweckiey, i że nie może przywła
szczać sobie tego , co należało do F r a n c y i  ; do woylk 
francuzkich użytych na pokonanie iey nieprzyiacioł. Dy
rektoryat i ciało prawodawcze Helwetów nie weszły w pra
wdziwe znaczenie odpowiedzi Kommiflarza Francuzkięgo. 
ſ o  twarz chwyciła łię tego dla wciągnienia wſzyltkich 
Szwaycarow do tego niedołężnego spilku, który tyle tyl
ko dokazał, iż przydał nowe laury naszym zawsze zwy- 
cięzkim pułkom. Dyrektorowie Helweccy, nie powinni
ście zapominać, iż każdy wasz związek z rządem Fran-

cuzkim, łączy lię ieszcze z  naszemi prawami zdobyczy, I * Hągi dnia , 3 Czerwca_
póki ich tylko trakrat przymierza meumiarkuie etc. etc. |  Na dniu ro. przybył tu ' Generał Daendels z kilku

luny artykuł umieszczony w Redaktorze, ściąga j znakomitemi officerami Francuzkiemi. Generał Joubert

pollał mu zaraz wartę honorową. Oiflcerowie g a r n i z o 

nu i marynarki, złozyłi mu powińszowanie względem p°"

fie do negocyacyi prźeż miniftrow Amerykańjkich wPa- 
ryz/i rozpoczętey. Głównym zamiarem tego artykułu 
iełt dowieść, i i  osoby, których tylko pierwsze litery 
imion były wyrażone, nie miały od Rządu Francuzkięgo 
żadney do traktowania plenipotencyi. Opisawszy przy-, 
czyny poroznień Francyi z Ranami ziednoczonemi, i wy
danie do Paryża P ł\  Pinckncy; Marjchal i Guerry dla 
poiednania fię z Francyn. Redaktor tak daley mówi:
Miniftrowie Amerykańſcy pokazali nayprzod, iż pragną I Bodayby Konſtytucyą w ro tce  przez nowe wybory u»0- 
być uznanemi; lecz za naypierwszy warunek żądano od cnioną zoſtala. W ſzyM o to działo fię bez naymnieysze- 
nicli tłomaczeńia niektórych wyrazów oczewiście obraża- I go oporu rządu.— Odwołanie ſekretarza Ducange ołka- 
iących Rzeczpospolitą Francuzką,, które fię znajdowały I rzycieia Generała Daendels, ſprawiłó znowu nowy "T  
w mowie Prezydenta ziednoczonych Itanow. Niespodzie- I padek. Gazeta Batawjka -pod. dniem 4. ćojiiofta, iż 
waiąc łię tego żądania, ulkarżali fię na niepotrzebne I mimo rozkazu Dyrektoryat u Frfincuzjtiego .JJucangs 
obwinienia. Wkrótce potyra chciano im i te zawady

wrotu iego. Wczoray dawano dla niego bal, na którym 
blilko 400. osób znaydowało iię. Widziano na nim nay
więcey olłicerow fz t ab owych Francuzkich i kilku mim* 
itrów. Między innemi spełniano tam toafi naftępuiący: 
Bodayby zacny Generał długo był kochany od dobrego ale 
nieszczęśliwego ludu, który chce prawa swoie edzy&ać*

uprzątnąć, w zamiarze odciągnienia ich od A nglij, i 
sprołtować nadto dla tego mooarltwa przez oRatni tra
ktat, nachyloną szalę; chciano od nich dowodu 
boiętney przychylności do naszey sprawy, która nieda
wno była dla nich wspólną: właśnie w tym czafie wypa
dało naszemu Ikarbowi zamieniać Ropniami inlkrypcye 
Bat awſkie na gotowiznę; minifter związków, zewnetznycli 
dał im poznać, iż uczyniona przez nich ofiara zakupie
nia pewney ich liczby , byłaby uważaną za przyiaciellka 
uczynność; Miniftrowie Amerykańjcy powiedzieli, iż nie 
maią do tego mocy, a pokazali, iż im zbywa na chęci. Dla 
przyftąpiema do jakichkolwiek umow i przyiaciellkiego 
porozumienia, potrzebne było czelte przeftawanie 
miniftrem związków zewnętrznych ; ten ulkarżał fię wszę
dzie, iż miniftrow Amerykańjkich widzieć nie może, i 
sami to wyznaią, iz im częito liliownie w tey mierze 
czynił wymówki; lecz dway miniftrowie zaftaniaii fie ety 
kietą. Nakoniec P. Guerry namyślił fię iść dwa razy do mi 
niftra, i czyli przez złe tłumaczenie, czyli przez boiaźń nara
żenia fię, mówił bardzo mało, i na nic fię nie śmiał od
ważyć. Tymczasem miniftrowie poftali Prezydentowi 
itanow ziednoczonych ogromny opis swoiey negocyacyi. 
Z czegóż fię Ikładał ten opis? frnówi daley Redaktor) 
trzeba go było napełnić podiemi wybiegami wszelkich 
intrygantów, którzy widząc kom miſſarzo w Amerykańjkich 
w nayważnieyszey sprawie przybyłych, a kryiących fie 
przed rządem, z którym traktować mieli, obftąpili ich 
ze wszyftkićli ilron, uwodzili ich swoirn znaczeniem, 
kredytem, 1 przekonywali, iź są od Rządu umocowani. 
Rząd Ameryka/i/kivf deklaracyi względem poselftwa swe
go do Paryża , wymienił te nieznane osoby przez począ
tkowe litery ich imion, minifter niecierpliwy ich pozna
nia nalegał ufiłnie, ażeby fnu były przydane, a gdy to 
nakoniec otrzymał, oddał to do przyzwoitey władzy.Do
wie fię każdy z ukontentowaniem, iż to są cudzoziem 
cy, i że sami sobie oddali sprawiedliwość wynosząc iie
spiesznie z kraiow Rzeczypospolitey.— Nigdy tego poiać 
nie można, ażeby ludzie zaszczyceni reprezentacya Ita
now ziednoczonych przy Rzeczypospolitey Francuzkiey, 
mogli na ieden moment dać fie zwieść tak widocznie 
kłamliwym podſtepom, i zdaie fie iż możnaby ten bład 
poczytać zacKytrość.

z Bruxclli dnia, 7. Czerwca.
Generał dywizyi Grenier założył swoią główną kwa

terę w Dunkierce. Żapewniaią, iż dnia 5. wyszła z portu 
tego miafta elkadra ſkładaiąca fie z korwetow, ſzlopow , 
i ſzalupow kanonierlkich, dla chwytania Angicljkich wo
iennych ſtatkow, które w tych ſtanowilkacł^krążą.  Do
noszą z Lille, iż jeńcy Angielscy odprowadzeni zoftaną 
do Calais, zkąd przewiezieni będą do Anglii dla ulkute- 
cznienia ułożoney iuż zamiany za jeńców Francuzkich.

Dnia 8. — Siły morlkie Anglików  codziennie Iie pó- 
mnażaią w ftronach Oſtendy i Dunkierki; zwiększono 
także naszą lądową potęgę tak w okolicach Blankenbur- 
ga, iako też około Nicuport. Te dwa mieysca sa nay- 
bardziey zagrożone wylądowaniem. Wyspa Candsand 
zoltała także woylkiem wzmocniona. Również i Hollen- 
drzy zabespieczyli wyspę Walchercn. Między Middelbur- 
giem i Flcſingcę ma być wkrótce założony oboz dla zafto- 
nienia tey części Ze landy i Stanowilko pod TcxeL ieft do
tąd oblężone przez elkadrę A n g id  Jim.

duie lię w Rotterdamie, i że po oznaymionym nawet od- 
iężcfzie swoim, przepędził noc w Hadze. Co iedjiak wU- 
ry nie znayduie, gdyż byłoby wyraźnym sprzeciwieni en* 
fię wyrokom rządu Francuzkięgo. Przeciw -takowym &c' 
niefieniom gazety, Ob. Delacroix .podał olkąrzenie 
piśmie Dyrejitoryatowi Batawjkiemu , w którym wyraża *.

I Iz sposób pisania wspomnioney gazety, ieft równie obra- 
żaiąćymrząd Francuzki, iak upodlaiącym Baiawjki, wspO' 
mina bowiem 0 rozkazie Dyrektoryatu* właśnie iak^ 5 ’" 
by rząd Francuzki mógł rozkazywać rządowi narodu « 
sobą sprzymierzonego. Ządał więc iatjsſakcyi z wyda- 
woy gazety. Dyrektoryat Bata%yjki złecił miniſtrowi fp^a" 
wiedliwości, aby dawał baczność na sposób pisania auto- 
róyy pism publicznych, równie fałszywy iak uwłaczaiący 
obu rządom.—Dyrektoryat uspokoił wzruszenia maytkow 
na flocie w Flijingen Ma im być nadgroda za długą nie- 
Ćzynność wyznaczona.

z Lnydy dnia ia. Czerwca.
Na sessyi d. fi. t. m. Ciało Prawodawcze odebrało 

liii od Władzy Wykonawczey Batawſkiey wzgledero Ge
nerała Daendels. Treść iego u a l t ę p u ią c a G d y  przez 
Adwokata Biłkalnego Tullinck rozpoczęły był urzędowy 
process z powodu wyiazdu Generała L. Daendels, i g<ty 
zapadł dekret ſtawienia iego osobiście tia dzień ty. t. o1, 
złożyliśmy dnia 1.1. m. pisma Generała Daendels, zawie- 
raiijce w sobie wyrazy uwłaczaiace Rządowi Balawjhi°- 
rnu, iako dowody które powinny być oddane sądowi 
Cywilnemu, w ręce agenta sprawiedliwości, obpwier-u'
1 ‘T  ’ ażeby liatychmia/t: rozpoczęta była sprawa prze
ciwko pomienionemu Generałowi, z powodow wyż ey wy
rażonych; tym czasem ażeby dać olkarżonemu wolny do 
swego lądu przyflęp, odwołaliśmy rdzkaz dany miniltro- 
wi nadzwyczaynemu Rzpltey Batawjkiey, przy Rzpltey 
Francuzkiey, do politycznego aresztu pomienionego Ge
nerała L. Daendels w Paryżu. Tym sposobem mnierna- 
liśmy fię z naszey ftrony być obowiązanemi zakończyć 
sprawę, która przez zbieg tylu okoliczności Itawała iię 
coraz bardziey ważną. Jego właściwy ſędzia, moż* ta- 
raz wydać fiosowny wyrok etc.

z  Madrytu, dnia lĄ, Maja.

Francifzek Sawedra zoitał iuż w iſtocie miniftrem 
interefiow zagranicznych mianowanym; prbcz tego Z o 

ltanie iię przy miniſterium lkarbowym, dla użyczenia rnjl 
iednak łatwości w kierowaniu intereſſo.w, utworzono Dy~ 
rekcyą Jkarhu, na której czele znayduie fię Don Sole’ 
znany patryota, dawniey Gubernator wyspy huki.— ſ-‘1'  
pewniaią, iż Ambassador Francuzki Ob: Truguet \V‘Ge 
fię przyczynił do promocyi So/era. Za wdaniem fię te
goż ambaſſadora, wypuszczono także na wolność nr. wię
źniów Fancuzkich w M exyku, którzy ha początku ravr°' * 
lucjd aresztowani byii, równie iak officerowie kapſ“ 
Buonaparte zwanego, którzy od roku w areszcie ſiedzia-J 
li.— Między naszemi fregatami które z Kartaginy 
płynęły, a fregatami Angielſkiemi, zaszła krwawa utąT^* 
ka. Jedna z naszych fregat zabraną zoltała, nie nia‘?<: 
pomyślnego wiatru do uniknienia nieprzyiaciela. f^a}" 
tkowie nali dzielnie fię potykali, i ftrata z obu flron ró
wnie ieſt znaczną. — Konsul Francuzki Ob: Herman'1 
wyiechał ztąd do Paryża  Dziwią lię tu , nad odwo
łaniem. Ob: Truguet, właśnie w tym czafie, kiedy »>°1' 
fterium Hiſzpańjkia złożone ieft z osob podług iego my
czenia. Ztrayduie fię on ieſzczę w Aranjaez. Ob: PA‘



rockel nie długo także tu pozoftanie. M ówią, iż odbie* 
*ze ważne od rządu zlecenie.

z  Peterzburga dnia 50. Maja.
Konsyliarz tayny Psar o , sprawuiący interessa ruasze 

W Malcie, odebrał dymissyą z zatrzymaniem pensyi, a 
konsyliarz Collegii Ogaio, zoltał mianowany miniftrem 
&°Jſyifkim , przy W . Miſtrzu Maltańjldm, równie iak te- 
raźnieyszey rezydent przy dworze Tojkańjkim , hrabia 
Mocenigo ogłoszony ieft miniftrem pełnomocnym przy 
Wspomnionym dworze.— Konsul Jenisćh w Lipjku ode
brał także dymiſłyą, na-iego mieysce wyznaczony iefi: da
wniey przy ambafladzie Fi a u fybrtjki ey zoftaiący JP. Fo- 
cius.

z  Sztokolmu dnia 8* Czerwca.
Dla ważnych operacyow wexlowych tuteyszego bo

gatego żyda Rafael, kurs wexłowy\znowu nieco upadł.— 
Z południowych prowincyow naszych, odbieramy wiado
mość o nadziei pięknych żniwo w, co nas tym bardziey 
cieszy, [ze w okolicy mialta naszego przez 2. miefiące 
ciągła susza panuie.— Podług specyfikacyi w Kopenhadze 
wys-złey, liczba okrętow Duńjkich handlem fię bawią
cych, wynoflła w roku przeszłym do 2.434*

Od granic Auſtryackich d- 6. Czerwca.

Generał Prowcra znayduie fię teraz w  W iedniu, a 
arcy Xiąże Karol w Tóplicz.— Mieszczanie w Brunn u- 
formowali iię w korpus regularne.

z  Scjnlina dnia 29. Maja.
Jeden z prywatnych liftów donofi, iż Bafman-Oglu 

odrzucił warunki, którem u były przez przylłanych kom- 
miſſarzow porty podane. — W  Belgradzie zabroniono 
ieft surowo, mówić o tym wszyftkim co fiedzieiew Wid- 
djnie. Kupcy lureccY ze srzodka kraiu przybywaiący, 
zapewniaią o wszczętey powszechney instirrekcyi w kra- 
ia«h, które Ikładaly dawną Grecją. Z drugiey itrony 
zapewniaią, iż Bafman-Oglu wspierany ieft od pewnego 
mocariiwa, które go zafila pieniędzmi.

z  Frankſortu d. 9. Czerwca.
Minifter Batawfki w Stulgardzie Stryk van JJntscho 

ten wyiechał ztamtąd do Hagi.— W  Ulm naprawiaią 
tylko te fortyfikacye, które zła pora roku uszkodziła.— 
Wiadomos'ć iakoby /łotra Tulońjka  do Liworno zawi
nąć pńała, ieft fałszywą. Płynie ona do M alty.

Głoszą tu , iż chyba po ukończeniu negocyacyow 
W Selz, Legacya Francuzka da odpowiedź na oftatnie 
conclufuin Rzeszy.— W iadomość odnawia flę, iż Gene
rał Hatry przeniefie kwaterę swoią do Briedberg.— Ar
mia pułnocna Francuzka Itoi w wyzszym Bergen. W  
JDuJſeldorff pracuią pilno około szańców.

z ko lon ii dnia 11. Cerwca.
Kommilfarz Rządowy Ob: Rudler rozciągnął do na

szych Departamentów urządzenia Prawa 7. Vendemiaire 
roku 4. tyczące Iię zewnetrzney policyi obrządków.' Z te
go powodu nasza Adminiftraęya municypalna ogłofiła.—
i. Wszelkie rodzaie Proceſſyow za obrębami Kościołow, 
są zniefione.— 2. To znielienie rozciąga ile do pogrze
bów uroczyftych, przy aſſyftencyi choru, krzyża, i innych 
anakow Religii.— 3. Parada pogrzebowa niemc^że fię od- 
»ąd Ikładać, iak tylko z familii i przyiacioł zmarłego , 
oraz z Plebana w zwyczayjtym iego czarnym ubiorze.— 4* 
Odwiedzania chorych z  iaktemikolwiek znakami Religii 
*ą w tym urządzeniu obiete.-— 5. Również zabroniono 
ieft każdemu Plebanowi, Duchownemu, Zakryftyanowi 
•tc. pokazywać ſif w sukniach Xiężych, odprawować ia- 
kiżkolwiek obrządek, śpiewać, lub modlić fie prócz w 
•amych tylko Kościołach.

z  Ratyzbony dnia 7. Czerwca.
Od kilku tygodni znayduie fię tu  40. Francuzów 

pensyonowanych od Rojſyi; ftużyli oni w korpufte ICon- 
deufza , lecz wiek i ftabość zdrowia nie pozwoliły im u- 
dać lie do Rojſyi• W  tych dniach Obywatel Bacher do
magał Jię u kommiſfarza Cesarlkiego o oddalenie tych 
Francuzów; Baron de Hugel uwiadomiwszy o tym Pana 
d ‘A  lopeus minifira Rojſyijkicgo, ten przełożył, iż po- 
mienione osoby powinny być uważane nie iako emigran
ci Francuzcy, tecz iako ludzie pensyonówani od Rojfyh 
Kommilfarz Cesarlki oddał tę odpowiedź Obywatelowi 
Baęhcr, ktęry zdawał hę na niey przefiawać.

z  R ajtad dnia 10. Czerwca.
Dnia wczorayszego Iirabia de Metternich wyiechał 

wraz z  swoią małżonką do Friburga, gdzie prze? kilka 
dni przedliewziął zabawić.

Dnia onęgdayszego powrócił tu z Selz Hrabia de 
Cobenzl. Mówią iż nie był z oftatniey konferencyi tak 
ukontentowanym, iak sobie obiecywał, lecz ta wiadomość 
niezdaie iię być pewną.

Dnia 12.— Dnia dziiieyszego w południe przybył tu 
z Paryża Ob, Jean Dcbri wraź z swoią małżonką. Uitała 
iuż teraz wszelka wątpliwość, ażeby legacya Francuzka 
nie miała wkrótce dać odpowiedzi na ołtatnią notę depu- 
tacyi Rzeszy.— Hrabia de Cobenzl codziennie ztąd wy" 
ieżdza do Selz, lub ztamtąd powraca.

Mamy tu wiadomość, iż dwa pierwsze dwory Nie- 
mieckie wydały w bardzo szlachetnym sposobie deklara- 
cyą względem mdemnizacyow za utracone kraie swoie 
w Niemczech. Jeft nadzieia, iż aby Franty a i A u- 

Jtrya  zgodziły iie na iedno, dzieło pokoiu nieucbybnie 
przyspieszonym zoſtanie. Negocyacye W Selz bardzo pręd
ko idą.— Sekretarz Rosenstiel wydaie paszporta poftom 
tam iadącym, z podpisem Ob. Neujchateau. Niedawno 
byli u niego na obiedzie polłowie Moguncki, Sajki, Han- 
nowerjki, Bawarjki iBadeńJki. Selz ma zupełnie poftać 
woienną. Przed mieszkaniem Hrabiego de Cobenzl, ftoi 
dwóch ſzyldwachow pieszych, a dwóch konnych.— Jeit 
tu także mową o Szwaycctryi w względzie do związków 
zagranicznych. N a d. 51. Ala ja prywatny poseł zakonu 
Maltańfkiego podał notę deputacyi Rzeszy, łkarząc fie na 
Ikonfilkowauie dóbr do tegoż zakonu w Szwayearyi na_ 
leżących. — Przeznaczony do Wiednia minifter Batawjki 
Ob. Blauw  ciągle bawi w Strażburgu. — O wyiezdzie Ob. 
Sieyes znowu ucichło. — Mówią znowu o iuney indemni- 
zacyi dla Xcia Modeny i domu Oranii. — Miafta Norym
berga, Rotenburg, Windsheitn, Schweiijurt i Weise/iburg 
żądaią utrzymania swoiey konltytucyi. Pierwsze miano
wicie nalega o zniszczenie konwencyi zawartey w r. 1796. 
Oęzekuiemy tu nawet oddzielney legacyi Nofymberjkiey.. 

Od granic Włofkich dnia 26. Maja.
Piemont ieft ieszcze zawsze teatrem krwawey woy„ 

ny domowey. Korpus iedno woyſka krolewlkiego od 200 
ludzi, pod kommendą hrabiego Alciati opanował na d. 
21. wzgórki Migiaumini, a drugie wkroczyło do Pallan- 
za. Insurgenciz 22. armatami okopali fię w leiie. Woy- 
iko iednak z bagnetem w ręku, wyparowało ich z tego 
ftanowilka. Wszakże ftrata z obu ftron była znaczna. 
Na d. 22. Insurgenci chcieli attakować woyfko Królew- 
fkie pod Gracelloną. Alciati rozłożył] Iię na wzgórku 
przy Grayellonic, a inne korpus wylłał nad moft dla 
bronienia przez niego przeyścia, i czekał na attak nie
przyiaciela. Lecz odebrawszy potym poſiłki, uderzył na 
iedną flankę inſurgentow i wziął im tył, tym czasem in
ny odział przeszedłszy moft, poszedł profto na armaty 
nieprzyiaciellkie, i te opanował. Prócz 130. zabitych i 
wiele w niewolą zabranych, zdobył ieszcze nie mało 
ammunicyi, sztandarów, i kassę woienną. Generał insur
gentow Leotto zoftał także schwytanym. Te porażki nie 
są iednak doſtateczne do uśmierzenia rozruchów w Pie
moncie. Insurgenci bowiem pobici w iedney ſtronię 
zbieraią Iię ieszcze liczniey w drugiey.

Straszny szturm który na d. 21. Maja był w okolicy 
Fiume, dał fię także widzieć w Udinc. Trwał całe 24. 
godzin. Powyrywał drzewa, poobalał domy, i całe w ile 
poburzył. Siady iego, możnaby wźiąść za ślady zniszcze
nia woyny.

z  Florencyi dnia 30, Maja.
Margrabia Manſredini powrócił tu z odprawioney do 

Rzymu  podroży. Poselftwo iego ściągało fię do żądania 
przez Generała St Cyr uczynionego, ażeby Oyciec S. z kra
jów W . Xcia był oddalony. Na naleganie iego w tey 
okoliczności, wyprawiono kuryera do Dyrektoryatu Fran
cuzkiego; przywieziona przez niego odpowiedź, będzie
decyduiącą.

Podług liftów z Sienny, trzefienie ziemi którego tam 
na dniu 25. Maja doświadczono, poprzedził huk podobny 
do wyfirzału artylleryi. Trzefienie trwało około dziefie- 
ciu ſekundow, i było tak gwałtowne, iź naymocnieysze 
budynki były poruszone. Wielka liczba kościołow ieft 
uszkodzona; Kościoł A ugujiyańfki ( W którym mieszkał

Oyciec S.) prawie zupełnie zburzony; ten sam los spotkał 
więzienia publiczne. W nocy dało iię ieszcze uczuć kil
kakrotne trzęlienie, lecz mniey od pierwszego gwałto
wne. Dnia poprzedzaiącego powietrze obciążone było 
waporami, a po naymocnieyszyin upale, naſtąpiło nay- 
przykrzeysze zimno.

z  Medyolanu dnia Ą. Czerwca.
Rozchodzą iię tu wieści, iż flotta Tulońſka  kieru- 

iąc iię przez kilka dni ku wschodowi, cofnęła flę nagle 
i widzianą była na wysokości Genui. Ta wiadomość 
zdaie fię mieć tym mniey podobieńftwa, iż gazeta Ge* 
npeńjka pod dniem 2. żadney o tym nie czyni wzmianki. 
Liity zaś z Liworny powtórnie donoszą, iż pomieniona 
flotta widzianą była na wysokości wyspy Gorgony, i że 
ztamtąd popłynęła ku wschodnio-południowcy ftronie. 
W  przyszłą dek.ade minifter Francuzki mieć bedzie pier
wszą u naszego Dyrektoryatu audyencyą. — Dyrektoryt 
wydał rezolucyą, azeby wszyscy no w iey usze wyszli z kla
sztorów, i powrócili do swoich domow.

z  Bazylei dnia 7. CzerWca.
W  całey Szwayearyi panuie nieiaka trwoga dla nie

pewności śrzodkow i urządzeń, które mogą naftąpić za 
potwierdzeniem Ob:Rapinat w sprawowaney przez niego 
władzy. JZapewniaią. iż Rząd Francuzki wyraźnie po»- 
cbwalił poltępki tego Kommisarza.

Donoszą z Zurich, iż  Kommilfarz Francuzki odiął 
pieczęć, którą Dyrektoryat Helwccki położył na ikarbie 
Narodowym; i źe w obecności Deputowanych od izby 
adminiftracyiney tego kantonu, zapisał wszyſtkie ſuinmy 
które fie tam znaydowały.— Dyrektoryat Helwccki na 
mocy Prawa przepisuiącego liczbę sześciu Miniſtrow, 
mianował do Departamentu intereſſow wewnętrznych 
Ob: Rengger Prezydenta naywyższego Trybunału.— Cia
ło Prawodawcze Helwetów wydało dekret znoszący wlze,I- 
kie pobory , i inne osobiſte na samych żydów nałożo
ne kontrybucye.— Na ſessyi wielkiey Rady dnia 3. t. m. 
uchwalono znielienie rzeczywiftych- Praw feudalnych.

Dnia 8* Czerwca.
W  zachodniey ftronie Szwayearyi zuayduie fie teraz 

mała woyik Francuzkich liczba.—.Mówią iż gfowńa kwa- 
t era Generała Schauenbou/g w krotce przeniefioną bedzie 
z Zurich.— Dnia wczorayszego przeprowadzono tędy 
do Huningi 24* armaty Berneńjkie.— Dawniey ułożony 
nowy podział Szwayearyi na 12. Departamentów, ma być 
przez Obywatela Rapinat ufkuteczniony.

Rezolucyą Ob. Rapinat przez Generała Schaucnbourg 
ogłoszona, zawiera w sobie, iż wszyscy emigranci Fran
cuzcy bez żadnego wyłączenia, uftąpićmaią z całey Szway- 
caryi i W alezyi do dnia 13. Lipca; a w przypadku nie- 
poſłuszeńftwa, wyprowadzeni będą przez fiłę zbroyną na 
granicę własnym kosztem. Prefektowie Narodowi, agen
ci okrętow, urzędnicy municypalni, są pod odpowie
dzialnością obowiązani, donofić kommendantofn imiona 
emigrantów Francuzkich, którzy fię w ich okręgach znay- 
duią, pod karą pofta-wienia w domu urzędnika któ
ryby o tym nie donioft, io. żołnierzy, którzy będą po
ty ich kosztem żywieni, poki ninieyszego urządzenia nie- 
przyprowadzą do Ikutku.— Inna Rezolucyą zaleca Pre
fektom Narodowym kantonow, ażeby sobie kazali po
dać dokładny opis rekwizycyow wszelkiego rodzaiu, 
prócz tych, które były od prawnych władz uznane. Ten 
opis wraz z przyłączonemi nad nim uwagami, przeszły 
kommiſſarzowi Rządowemu. Starać iię , będą ażeby w 
nim iak naywyraźniey wymienili nazwilka, urzędy i »an- 
gi osob, Kommiſſarz obowiązuie fię mieszkańcom Hel- 
wecyi, kazać ścigać i podług surowości praw natychmiafi; 
karać woyfkowych wszelkiego ftopnia, Kornmiſſarzow 
woiennych, Adminiftratorow i wszyftkich innych przy 
armii znayduiących fię ludzi, któryby fobie arbitralnie 
i z uciemiężeniem Obywatelow pozwolili wybierać ia* 
kiegokolwiek rodzaiu rekwizycye, lub którzyby na to 
rozkazem Generała kommenderuiącego nie byli umoco- 
wanemi.

Na ſeſſyi wielkiey Rady d. 2. t. m. czytano adreſs 
przyftany od Kantonu Leman, który fię nſkarża na nic- 
karność znayduiących iię tam woyik Francuzkich. Nie 
które Członki Rady zapewniały, iż toż samo dzieie fię 
w kantonie Zurich; z tego powodu radzono w y f ta ć  »ad- 
zwyczayną ambaſſadę do Pary&a.



aoĄ.

Dnia 9. Czerwca.
Jeft-rzeczą pewna, \z Generał Schauenbourg wkrótce 

opuści kanton Zurick z całym wyższym ſztabem i kora- 
Tniiſarzami, a przeprowadzi lie do Berny- Zdaie lie, iż 

- w mieście i po wlrhcb tego kantonu Aoſtawiona bedzie 
maia załoga.— Mówią, iż Generał dywiżyi St. Suzanne 
wyiedzie z Strazburga do Zurich.

Gazeta w Zurich wychodząca . zawiera w sobie naſte- 
puiące opisanie tego, co lie zdarzyło na dniu 5. t. m .—  O 
g o d z in ie w ie c z o re m  OOb. Rapinat, Ruhicre, i Poni- 
mier przybyli do ikarbcu narodowego z żołnierzarrii, i żą
dali Klu.ezow od Ob. TheiUer członka adminiltracyi, znay- 
duiąeego iie tani wraz z ſekretaizem Mdijs. Ci gdy im 
to odmówili , Pommicr poszedł po; ſzlularzow. M cjs  po
biegł uwiadomić o tym Prefekta Pſemiiger i Prezydenta 
W ciſs, .którzy natyęhmial-t przybyli, czyniąc iak nayrao- 
cnieysze przełożenia. ;Za 'przybyciem ſzlusarzow Ob'. Ra~ 
pinat domagał lie powtórnie . kkiczow, dodaiąc : oto Ją
bagnety ? .Prefekt Pjeattiger .odpowiedział':-. Gdybym miał, 
tyle bagnetów ile wy., dałbym wam odpór.. ‘ Poszh na- 
tychmiajb rapy ort o tyn iw jzy jtk im do  A rau  — Jeżeli ten 
ielt ly yo yzamiar, odpowiedział Ob. Rapinat, rirezapo- 
111 niey także donieść, iż za cztery dni [karb ztąd wywie-, 
ziemy.. .  Na ten czas odiął pieczecie, i przezierał ikrzy- 
nie. Żaden z Szwajcarów  niechciał He do tego mieszać, 
lubo Rapinat wzywał ich, ażeby każdy swoią Ikrzy nie 
otworzył.— Dnia 7. Skarb przez Francuzów wywiezio
nym zoltał.

f  Obiedwie Rady Ciała Prawodawczego Helwetów od
dać kazały nallcpuiąt.t3 do-Dyrektoryatu pOselltwo: f>Prze- 
iłane rapporta o ucie 111 iożaiącyck rekwizycjach i złym 
trakto.wanin iakiego lie -dopuszczała to z O9obna,to wogule 
w.oyfkowi Francuzcy, którzy przez to znieważam i wielki 
Naród i swoy oręż, wprawiły Piady Prawodawcze w naj
większą trwogę i smutek, a .nawet nayżywszegó obru
szenia przyczyną Hę Stały. OOb. Dyrektor:! - Prawodawcy 
patrzyli z nay większą cliii was pochwalą, na mądre śrzocłki i 
mocne przełożenia, których nieprzeitawaliśćie używać, i za
praszała was ażebyście podług tychże nadal poſtępowali 
prawideł. Nie. traćcie na moment z oczu tycli wolności i 
równości, nieprzyiacioł, clla których wszyſtkie ſposoby ſą 
dobremi, byle . nas tylko pognębić. Mamy gruntowne do
wody, iż oni ſię przykładają do uciemiężenia naszey oy- 
czyzny , i do tego uciſku, którego teraz doświadczam naH 

-• współobywatele, iż korzyitaią z każdego naszego nie
szczęścia, ażeby do swego, trafili celu, i ż,e nakoniec 

. używaią wszyłtkich sposobow na nlkutecznienie kontra- 

. rewólucyi. “
- , ||ſ|ſ l t   - muumUfrg łg*MgHTO»gv.^»p:ai............. ... .......... .................. mm,om

z W arſzawy dnia, 26. Maja.
Kommiſſya wspólna przez Nayiaśnieysze dwa Dwory 

Cesarłkie i Kró.lewlko-Prulki do upadłych ſześciu Banków 
to ielt: Piotra' Trppera, Karola Schultza, Fryderyka Ca- 
brita, Prota Potockiego, Maciej & ŁyśzkieWicza, i Jana Da
wida He.isle.ra wyznaczona W am Wielmożnym Janowi
Węglinjkiemu o Ził: Pol: 35,960. Cichockiemu o czerw: 
ził: 75. Ur. Jurkiewiczowi Koniuszemu o Zll: g i. gr. 5. 
Szlachetnym-Micliałowi/ize7/7ipołif/^'(?;nrr o Złł: 2958- gr- 15- 
SukceRotom Y\ oyolticha.Jt/oratęwicza o Złł: 2088. Sukces
orom BogumiłaIirakau w przyzwoitey, które z nich potrze- 
huie aſſyltencyi o Ził: 352. gr. 8- Dolęgowfliirinu o Ził: 6. 
gr. 26; ipuł. Ur. Agricola o Ził: 3. Hdlmsteben Krawcowi o 
Złł- 1015. gr. 7. i puł. Szpeylińjliiemu o Ził: 6. gr. 2. i puł. 
Ftlat o Ził: 40. gr. 25. Siaiozakonnym Eliaszowi z Micdz.y- 
rzyca o Złł: 232. lyiencllowi %iajer o wieżowi o Złł: 284- 
gr. 22. i puł. Chałkielowi Jeykowiczowi i W'ulſowi Lrybo- 
wiczowi o Złł: 6271. gr. Ą. Joszkowi o Złł: 102. i Salomo
nowi Mend łowiczowi z Lublina o, Złł: 3600. oraz wſzy- 
likim dóbr icb pofleſſorom nakaztue, abyście przed lądem 
t e y ż e  Kommiſlyi od daty Pozwu ninieyszegoza tygodni ośm, 
czyli w ten czas gdy łprawa ta, z Regeltru przyzwoitego do 
ſądzenia przywołana będzie, przed ſądem teyze Komiuis- 
syi w mieście Warszawie \y domie Tepperow/kizwanym agi- 
tuiącey Hę, oſobiście łub przez prawnie umocowanego 
Pełnońiocnika sltawili iię, a to łia popieranie Wierzycieli 
do maiątku Ur. Macieja Tyszkiewicza bywszego Bankiera 
ubiegałąćych f ię , tudzież wyznaczonych prźfez tęż Kommis- 
syą massy tegoż Bankiera Adrmniſiratora i Prokuratora na 
rzecz teyże maſly czyniących powodow, którzy liotuiac Hę 
do Skryptów, Rewersów, i innych dowodow, rzetelność 
w ſo om ni onych ſuitim okazniacych. dopraſzali fie teyże 
Kommiffyi, ażeby przerzeczonych pozwanych , K.azdego w 
szczegułności, do zapłacenia ſumm wspomnionych, oraz 
zaległych prowizyi do terminu ſatysfakcyi rachować fię 
rdianybh, wraz z wydatkami prawnenii na rzecz teyże mas
sy zobowiązać, a to pod rygorem w prawidłach Kommis- 
syi ſwoiey, to ielt: niezwłocznym, wszelkiego maiątku 
pozwanych exekwowańiern , i na ſatysfakcyą maſſyBanko- 
wey wikazanłem, zaczym Pozwani maią lię Itawić, i na

to odpowiedzieć, albowiem czyli lię ſtawią, lub nie, 
wszelakoż na terminie z niniejszego źapózwu przypada- 
iący m , zaoczny wyrok oſtateęzny przeciwko Pozwanym o- 
gtoszony, i exekucya onegoż niezwłoczna wikazana zólła- 
n ie .— Działo Jię W Warszawie w Kancellaryi teyźe Kom- 
m ijjy i, dnia 10. Mca Czerwca 1798- Roku.

T. W pR Y C H O w sK i S.K, B. Regentmpr.

N a m io cy  re z o lu c y i z R z ą d u  G u b e rn /k ie g o  L id zk ie g o  p o d  
d n ie n c  5}iG, M aja , 1798- R . w y sz łe y  d e k ła ru ią c y  f to so w n ie  d o  
P ra w  P o l/k ich , ż e  ſp ra w y  p o  ap e llac y i od  m n ie js z y c h  ju ry z d y k -  
cyi L itew fk ich  n ie  g d z ie  in d z ie y , ia k  ty lk o  w  lą d z ię  g łó w n y m  
L itew lk irn  K o n k lu d o w an e . b y ć  p o w in n o , a d c y tn ią  fię d o  ſą d u  
G ło w : L irt: J W J P . P a w e ł G rabow ski S ta ró R a  byw szy  W o łk o -  
w yik i , J o z e f .  S n io n ie w jk i  o b y w a te ſ  W ar.szaw /k i , tu d z ież  Ita - 
ro z a k o n u i A b ra h a m  W o lt’ H ir lż  i P io tr  b ra c ia  U I ry k a , f io ltra  
ſu k c e Jso ió w ie  z A lek a n d ra  M b y /e s z a ' k u p ca  K ró le w ie c k ie g o , 
a ż eb y  u a  d z ień  151 J u lij ft; te ra z n ie y sz e g o  1798- p rz e d  ſą d e m  
Głovy. L itr: w  W i ln ie ,  na iid ta n c y ą  J W . S tan ilław a  S o łta n a  fiy- 
w ſz e g o :,M ar.sza łk « JN a d w o r L it .te w :' ſtaw ili do  p o p a rc ia  z a ło ż o 
n e j  ó d  d e k re tu  ex d y w iz ea /k ieg o  w  Z d z ie n c ie le  w  R . 1797. J a 
n u a ry  i 15 d n ia , fe ro w a n e g o , p rz e z  ſu k c e ſso ro w  A lex a n d ra  M o y - 
żesza- k n p ć a  K ró le w ie c k ie g o  a p e llac y i. D o  u k a ra n ia  za tęż 
jf ie lłu sz u ą  ap e lla c y ą  do  a p p ro b a ty  w ym jen ion -ego  z iazd o w eg o  
exu  y wiz e r ik i eg  o D e k re tu  k a ſsu ią c e g o  n u d e  m o s z c z o n ą  p r e 
te n s j ą  do  z w ro tu  - o b lig o w  p rz e z  J  W . S o l ta n a  na C że r: z ł: 
6 0 0 0 . w  z a k ła d  p o d  kondycy.am i ./.a J W . P aw ła  G ra b o w jk ie -  
g o  S łtę : W ó łk o W y lk ieg o  Jo z e fo w i <>//:.o n iew jk ie tn n  w y d an y ch  
i d w orna  a ſse k u ra c y a m i n a  p o w ro t i n i e p rze lew  a n i c*' "11 i-kom u za - 
b esp ie c z o n y c h , do  p rzy jęc ia  o b lig o w  J W. P a w ła  G rabow jk iego  
na ta k ąż  ii im m ę  Jo z e fo w i S i/ió jiiew /łiiem u  w y d a n y c h , a J W . 
S o lta n o w i,  M a rs z a łk o w i p rz g z  Srrton iew jkiego  d o  o d zy ik an ia  
fum  r a j  z le c o n y c h , a za n ie o d zy /k a iiie m  p rzy  iąć p ro  p e rs o lu to  
a fsek u ro w a n y e h  , p o  dalszych  p u n k ta c h  w yż m ien io n y m  D e k re 
te m  ziazd o w y m  o b ię ty ch .

   ...... - >..u>v ^gigpew?.i.l»  ................  —
O B W I E S Z C Z E N I A .  ^

.T. K. M ości do  u re g u lo w a n ia  Z y d o łtw a  tu te y s z e g o  riay ła - 
Ikaw iey1 w yzn aczo n a  K o m m illy a  , P u b lic zn o śc i tu te y s z e y  o s o 
b liw ie  zaś  Ż y d o m  tu. z n a y d u iący m  fię d la  .w iadom ośc i i p rz e -  
I tro g i o ż n a y m u ie  ćo  n a l tę p u ie :—  j .)  I ż  na fu n d a m e n c ie  u a y -  
w y ższeg o  K ro i: ro zk az u  g a b in e to w e g o  d. 7»M ar. k. c! w szy scy  po  
9. S tyczn iu  1796. R . tu  zaszli Ż ydz i b ez  ró ż n ic y  o s o b y  i w zg lę 
du  na ich  m a.iąrek i fp o so b  do życ ia , tu  d a ley  c ie rp i;en i n ie  
b ę d ą ,  i n ie z w ło c z n ie  z m ia lta -u iią p ić  m u s z ą ; tu d z ie ż  że  z Ż y 
d ó w  p rz e d  ty m  te rm in e m  ie szcze  , tu  iu ż  za m ieszk a ły ch  , ty l
k o  ci c iei p ien i być  m a ią  , k tó rz y  ćo do  ro d z a iu  ży w ie n ia  fię i 
I tą n u  m a ią tk u  p o d łu g  p rz e p isó w  w tym  ra z ie  u f ia n o w io u y ch  , 
d o .te g o  kw alifikow ać .fię m o g ą .—  2.) K o m m ilty a  o b ra ła  d la  k a 
ż d e g o  C y rk u łu  m iafta  D e p u to w a n y c h  , k tó rz y  czas baw ien ia  , 
czyli p o m ie sz k a n ia  , fp o so b  do  życ ia  i H au m a ią tk u .k a ż d e g o  Ż y 
da ro z trz ą s a ć  b ęd ą  i d z ie ło  to  ſw o ie  n ie z w ło c z n ie  ło Z p o czn ą . 
—  3.) K a ż d y - tu  lię  baw iący  Z y d  o b o w ią z a n y  ie f i n a  k a ż d e  za 
w o ła n ie  itaw ić  fię p rz e d  te m iż  D e p u to w a n e m i, tey  in d a g a c j i  

'f ię  p o d d a ć ,  a r a z e m  ſu in ie n u ie  w y zn ać . C/.y i g d z ie  o p ró c z  
W a rs z a w y , b ą d ź  w  k ra iach  J . K .M c i , b ą d ^ z a  g ra n ic ą  o fiad łym  
ie f t?  k to b y  zaś  te rnu  ro zk az o w i zadosyć  n ie u c z y n ił ,  i a lb o  fię 
w ca le  n ie  f ta w ił, lu b  fa łsz y w ą  i n ie d o fta te c z n ą  u c z y n ił re z o lu -  
c y ą ,  ta k o w e g o  n ie ty łk o  n a y su ro w sż e  u k a ra n ie  , a le  n ie z w ło 
czne  w y g n a n ie .z  m ia lta  czeka , c h o ć b y  o k o liczn o śc i iego. tycźą- 
ce fię n a  dalsze^ o n e g o  c ie rp ie n ie  d o z w a la ły .—  Ą.) M im o  ż e p o -  
d łtig . §’ 1. o d d a le n ie  Z y d o w  do  d a lfzey  te łle ran cy i P raw o  u fra - 
ća iąćy c h  u a ty ćh m iaJ t u /k u te c z n io n e  b y ć  m a ,  p rz e c ie ż  dla z a p o 
b ie ż e n ia  u ża lan io m  fię n a d  ſu ro w y m  z n ie m i p o ftę p o w a n ie m  , 
k a ż d e m u  Ż y d o w i m iafto  o p u śc ić  m aiące .m u, te rm in  d o g o d n y , 
W k tó ry in  7. m ia f ta 'w y iść  m a n az n aczo n y  i o zn a y m io n y  b ę d z ie , 
k tó rę n  a to li z a ch o w ać  p o w in ie n  ; w  p rz e c iw n y m  b o w ie m  ra z ie , 
g d y b y  p o  u p ły n ie n iu  o n e g o  ie szcze  z d y b a n y m  z o f ta ł ,  p o d n a -  
łe ż y ty m  k o n w o ie m  p rz e z  g ra n ic ę  tra n sp o r to w a n y m  b ęd z ie .—- 
Zyd/.i do u s tą p ie n ia  z  m iafta  w lk a z a n i, m o g ą  do m ie y sc a  u r o 
d ze n ia  ſw ^ g o  p o w ro c ie , z k tó re g o  p o w o d u  na ro z k a z  -N- R- 
K a in e ry -W o ie n n e y  i Jfikonom iczney w szy ſtk ie  resp ;ectivve M a g i-  
f tra iu ry  i J u ry z d y k c y e  m iey sco w e prz.eą K o n sy tia rz o w - Ż'ie,u_ 
Ik ich  i C e ln y c h , czyli L a n d -i S te u e r ra io w  z  o f tr / .e żen iem  w y~ 
p e łn ie n ia , w szelk icłi p rz e p isó w  g e n e ra ln e g o  u rzą d z e n ia  Zvdć>- 
ftw a d la  .Prus P o łu d n io w y c h  iN o w o -w so h o d n ic h  <1. d ie  i?- K w ie
tn ia  f797- R- óo  p rzy fęc ia  ich  z lecen ie  o d e b ra ły . D la  b e sp ie -  
c z n iey s^eg o  w szędzie  p rz e p u sz c z e n ia  , k ażdy  ta k o w y  Z y d  od 
p o d p is a n e j  K om m ifTyi z a św ia d c z e n ie , a .o d  P rz e ś ; D y r: P id icy i 
zaś  p a s z p o r t d o fta ń ie  , k tó r e  5. dn i p rz e d  ſw o im  w yjściem  od  
te y ż e  D y re k : P o licy i o d e b ra ć  m o ż e .—  5-) D o  r. P azdz . r . b. 
w szyscy  Ż y d z i , k tó rz y  tu  dalęy . cierp ie.n i być  n ie  m a ią , m ia lto  
o p u s z c z ą , p o n ie w a ż  po  ty m  czafie w  ż a d n y m  r a z ie ,  e ż k u /.a  
b ą d ź  iak  a c h c e , p rz y ję tą  n ie  b ęd z ie .—  fi.J C o ty d z ień  P u b li
cznośc i ſpecy fik acy a  im io n  ży d ó w  do  o p u szcze n ia  m iafta  w ik a - 
zanyoh  z o zn a czen iem  te rm in u  , w  k tó ry m  w y iść  rrſaią , p rz e z  
p r z y b ic ie , p o d a n a  b ę d z ie , k a ż d y  za ty m  g o s p o d a rz  żydowfk-i do 
u f tą p ie n ia  z m ia fta  p rz e z n a c z o n y , p o w in ie n  z fam ilią  ſw o ią  
in te re f la  tw o ie  tak  u ło ż y ć  , a b y  na n a z n aczo n y m  te rm in ie  n ie 
za w o d n ie  n iia f lo ,p o rz u c ić  m ó g ł ,  w. p rzec iw n y m  b o w iem  ra z ie  
n ie c h  fo b ie  fam  p rz y p is z e , k ie d y  p o d łu g  ^ 4. z a g ro ż o n a  tra u -  
sp o  r  ta cy  a za g ran icę  na  .n im  do  fk u tk u  p rz y p ro w a d z o n ą  zo fta- 
n ie .—  7.) K ażd y  poflefTor d o m u  k o m o rn ik  1 ży d  tu  m ie sz k a -  
i ą c j  o f trz e g a  l i ę ,  ab y  ż a d n e g o  do o p u szcze n ia  m iafta  w lk az a - 
n e g o ,  .a dó  p.o.w.szeefiney w iad o m o śc i p o d a n e g o  ż y d a  , - p o  u -  
p ły n ie r .iu  te rm in u  u fia n o w io n e g o  w  d o m u  i p o m ie s z k a n iu  sw o 
im  n ie  r i e f p t a ł ,  a ty m  m ą i^ r  ‘ſękreVui’e '  p r z e c h o w y w a ł, a lbo  
w  in te re f la  ia k ie  z n im  fię w d a w a ł, g d y  ta k o w y  p rz a ſtę c a  n ie  
ty lk o  u zw ie rz ch n o śc i sw o iey  d la  u k a ra n ia  z a fk a rż o n y m , a le  
n a d to  ie sz cze  za ſ>;kodę z te g o  p o f tę p k u  w y n ik a ią c ą  o d p o w ia 
d a ć  b ę d z ie .—  8 0  h ite ń d e n tu ry  ży d o w fk ie  m a ią  z le c e n ie , ż y 
d o m  d o  u ftą p ien ia  z m iafta  .p rz e z n a c z o n y m , p o  u p ły u io n y m  
te rm in ie  ż a d n e g o  w ięcey  n ie  d aw ać  b ile tu  T o łr e r a n ć y i , a g d y  
ty m  ſp o s o b e m  , ich  u c h ro n ie n ie  g d y b y  lię odw aży li tu d łu ż e y
z a b a w ić , d łu g o , u k ry ty m  zo ftać  n ie  m o ż e , zw łaszcza  ż e  z f tro -  
n j  U rzęd u - P td ic j i  na n ich  b a c z n e  daw ać  fię b ęd z ie  o k o ;  z a 
ty m  k aż d y  ż y d  m a fię do te g o  ſto so w a ć  ,i w sz e lk ich  ſz k o d  i 
f tr a ty  fię w y ftrz e g a ć .— Z e b y  zaś n ik t fię. n ie w iad o m o śc ią  ex - 
k uzo w ać  n ie p o tra f i ł ,  O b w ieszcze n ie  to  , o p ró cz  P ub ! i kacy  i p rzez  
p u b lic z n e  p ism a  1 G aze ty  n a  w szy ſtk ioh  m iey scach  p u b lic z n y c h  
w  C y rk u ła ch  m iafta  p rz y b i te  i ży d o m  p rz e z  ich fta rszy c h  do 
w iad o m o śc i p o d a n e  b ęd z ie .—  D z ia ło  fię w  W a rsz a w ie  d. 15. 
C zerw ca 1798, R o k u .

J. K . M ci do  u r e g u lo w a n ia  Z y d o J tw a  tu te y sze g o  N a y-  
ła jk a w ie y  w y z n a c zo n a  K o m m iſsy a .

G dy p re n u m e ra ta  na fław ne p o e m a  (J r la n d  S z a lo n y  p r z e z  
L u d w ik a  A r io j ło , p rz e k ła d a n ia  fło d k im  w ierszem  p rz e z  w ie l
k ie g o  n a s z e g o  p o e tę  P io tra  K o ch a n ó w  (k ie g o ,  o z n a y m io n e  
iu ż  o b sz e rn y m  p r o f p e k te m , z d n ie m  o łta tn ie g o  C zerw ca k o ń 

cz y  f ię , d o n o s i fię  p rz e to  P u b lic z n o ś c i, iż  d o  te g o  tylko dn*a 
z ł ł :  P o l: 11. ń a  p re n u m e ra tę  n a  d w a  T o m y  in - s ^ o  m a ję 11 ?^a 
d o b ry m  p a p ie rz e  p rz y im o w a n e  b ę d ą . O d  te g o  zaś dn ia u ft* ' 
ie  p re n u m e ra ta  i d z ie ło  p o  w y iśc iu  w  czafie  z p o d  p ra ſsy  
z ł: P o l: i s .  p rż e d a w a n e  będ z ie . W ſzy ftk ic łi p re n u m e ru ią c y c,i 
u p ra s z a  fię , a b y  sw e  im io n a  p rz y  p re n u m e ra c ie ' p o d a - V  a o ra 
czy  l i ,  k tó r e  iako  p rz y ia c io ł l i te r a tu ry  P o llk ie y  i oddaiących  
cześć  p o p io ło m  f ła w n eg o  z io m k a  s w e g o ,  n a  cze le  dz ie ła  \iriU*~ 
szeż o n e  b ęd ą . L u b o  w ſzyscy  ſp rz y ia ią c y  l i te ra tu rz e  P o l l k i e y .  } 
w ſzy ftk ie  X ię g a rn ie  p ro s z o n e  ſą  do  z b ie ra n ia  prenumeraty. tu 
ie d n a k  w  W a rs z a w ie  z a tru d n ia  fię n ią  JX . T a rc ze w ſk i  P re ie  
b ib l io te k i P ia r jk ie r ,  w  k o lleg iu m  te g o ż  Z a k o n u  m ieszkający  
u  k to re g o  o b s z e rn ie y sz e g o  o ty m  d z ie le p ro s p e k tu , d o ftać  m ożna^

S u k c e ſso ro w ie  U r. B a ro n a  J a n a  F elixa  B u l fu s , n ie m o g ą c P.0** 
w iąść  w iad o m o śc i g d z ie b y  z n a jd o w a ły  i i ę .p a p ie r y ,  prze/* llie'  
g d y ś  O yca; ich  w  ſp ra w ie  z W .  B a ro n e m  d ę  B rea  n a  konde.sceO" 
cy i w  r . 1787. W . P io tro w i R zą tk o w Jk ie m u  R e g e n to w i by 'v'  
s z e y  K ornm issyL  S k a r: K o r: p ió ro  n a  te y  k em descency i tKzy1*1̂  
ią ćem u , z ło ż o n e ,  a n a f tę p n ie  p o d łu g  w iad o m o śc i o d  te g o ż .M ' 
R z ą d k o w jk ie g o  p o w z ię te y , r tk o b y  te  p a p ie ry  w raz  z dek re tem  
z iazd o w y m  u r .  L a m ko w ſk ier tiu  k a n c e f la rz jś c ie  b y ły  oddane*, 
p o  k tó re g o  śm ie rc i u k o g o  zn a v d o w a ć b y  fię p o rn ie iu a u e  
p ie r y  m o g ły  w raz  z d e k re te m  z iazdnw y in  w ied z ieć  m e  m ożna; 
P rz e to  ciż ſu k c e ſs p ro w ie  D .u lfusow scy  .u p ra s z a ią , iż  ieżdfihy 
k to  w ie d z ia ł,  lu b  m ia ł n  f ie b ie  ta k o w e  p a p ie r y ,  lu b  SV. de 
B rea  do  iń te re ſsu  ł łu ż ą c e  , a b y  ra c z y ł d ać  zn ać  W .  F ran c iszk o 
w i D u lfu s  S zam b : m ie szk a iącem u  w  p a ła c u  J W . P o to c k ie ^ 0 
na  u licy  P rzy ry n ek  z w an y m  , p o d  K re m  iyg tl. za  co p rzy zw o ity  
o d b ie rz e  u a d g ro d ę .

D o m  m u ro w a n y  z p iw n icam i d o b re m i n iu ro w a n e m i , z d w o r
k ie m  d re w n ia n y m  o c z te rec h  iz b ach  w  p o d w ó rz u  b ęd ący m  a  
f ta y n ią ,  w o z o w n ią , o g ro d e m  i w  n im  a l ta n n ą  now o w y ita w ip - 
n ą ,  ie łt  k a ż d e g o  czasu  za g o to w e  p ie n ią d z e  do  fp rz e d a n ia  ,' k to -  
by  fo b ie  ż y c z y ł n a b y ć , m a fię u d ać  do J P . W o y c ie c h a  Buczko- 
w /k ieg o  w  R y n k u  M iafia  S ta re y  W a rsza w y  p o d  K re m  75- P lZf  
sc h o d k a c h  k a m ie ń u y c h  in ie szk a iąćeg o .

P o d a ie ,f ię  do  w iad o m o śc i p u b lic z n e y  , iż  na p o c z ą tk u  
p rz y s z łe g o  m iefiąca  L ipca  w ychodzić , z a c z n ie  p ism o  p e ty  o d y '  
c z n e  eo'- T y d z ie ń , dzieło- X. A. G .—  K ażd y  N u m e r  d ru k o w a ; 
n y  b ęd z ie  in 4 to  na  d o b ry m  p a p ie jz e  i w d ru k u  .w yraźny ,łT* 
P re n u m e ra ta  ro c z n ie  ie ft dw a d u k a ty . M a ią cy  o c h o tę  do  ab<>- 
n o w an ia  , m o g ą  fię zg ło irć  do  n iż e y  p o d p iſa n e y  D r u k a r n i , ln h  
do  tu te y s z e g o  K ró le w lk łe g o  P o c z ta m i u. D la  z a g r a n i c z n y c h  

p rz y im u ią  p rz e n u tn e ra tę  n a ftęp u iąc e  k f ię g a in ie :—  w K rak o w ie  
G a ertn e r .—  w e L w o w ie  PfaJJ .—  W 'W arfzaw ie  IH d o w a  R e t-  
to .—  w W iln ie  B a szk ie w ic z .-— w  G ro d n ie  B ie l/k i .—  w B ia~ 
ły m fto k u  K a n te s .—- T u d z ie ż  w lży ftk ie  P o c z ta m ty .—  w  P ożna*  
n i u  d n ia  2:. C zerw ca  1798- B.

w  D ru k a rn i  D e  c k f, r  a  i K om pan it-

E ſ s a i  C r itic fu e  f u r  l ’E d u c a t io n  p u b l i ą u e  cjue V ion d o n n *  
d a n s l a  P r u ſs e -— M er id  i  o n a  l e a u t  r e jo  is  P o lo g n e .

J e  n e  fe ra i p o in t  1’an a lise  d e  l 'O u v ra g e  q u e  j ran n o n c e  a 11 
P u b lic ;  le  t i t r e  d it a ſsez  ce cju' i 1 d o it e tre- je c ro is  ſe » le m e tlt 
n e c e fsa ire  d ’a jó u te r  q u 'i l  ſe ra  au  m o in s  auffi u ti le  au x  P a re n ts , 
q u 'a  ce u x  q u i e lev en t la  je u n e fś e  ; ca r j'in d iq iv e  q u e l)e s  ſo ^ c 
łe s  ſc ien ces  q u e  ſo u .  d o it e n s e ig n e r  a u x  je u n e s -g e n s  e t  q u e 'le 
eft la m ć th o d e  q u 'i l  f a n t ſu iv re . L es P a re n ts  p o u r ro n t  
eu x -rn ćm es  queſs  fo n t le s  p ro g re s  d e  le u rs  E n fa n s , e t  v e illa r  * 
će q u >on  le u r  d o n n ę  u n e  E d u c a tio n  b o n n e  e t  ſo lid e— 6 e ſ  
O u v ra g e  , q u i n e  fo rm e ra  q u ’un  p e t i t  v o lu in e , ſe ra  
av ec  le  p lu s  g ra n d  ſ o i n , e t  f u r i ę  p lu s  b ea u  p a p ie r ,  a t in  
m ^ assu re r, com rne il eft ju ftę , des f ra is  d e  F im p re f ito n  , ' e 
fe ra i im p rim e r p a r  P r ć n u n ió r a l io n .—*to u s  c e u x  q u i v o » ;d t° ,lC 
m ’h o n o re r  dęyjteui* P r ć n u /n e r a t io n ,  a u ro n t  la  b o n te  d o  d o n n ^ 1" 
p a r  e c rit le u rs  Nom*s e t  le u rs  q u a l i te s ,  p a rc e q u e  m o n  in ten tio t*  
eft d e  le s  fa ire  im p r im e r  a u c o m m e a c e m e n t d e  l'O u v ra g e -  
P o u r  4. ffo rin s  011 re c e v ra  uu  B ille t im p lim ę  d e P r M u r n ć r a t io n ,  

c h ez  M r  P f< \ff  l ib fa ire  au  f a u x b o u rg  d e  C ra c o rie  N r: 435- 
chez  1'A u te u r ,  au  m e m ę  f a u x b o u rg  N r: 4 40 .— L e i5- A o u t 
cha<|ue P r ó n u n ió r a te u r  rece v ra  a n  e x e m p la ire  d e  1’O u 'T a g *  
ci-defTus an n o n c e  en  ę»V oyań t fon  B ille t a e  p tenum era tion .^
J 1 n e  ſe ra  im p rim e  d 'L x em ,p la ire s  q u ’a u ta n t  q u 'i l  e n  fa u d ra  
p o u r  ſa tis fa ire  aux D ęrftau d ęs. D elico u rC  Maitrę—̂ ós arts*

T  A B E L L A
Generalna ceny zboź w znacz niey szych Miajtach 

Departamentu IVars z  awJkiego Kameralnego 
z mſejiąca Maja 1798- roku.

In  s p e k c j a  K o n sy lia -  
rz a  P o b o ro w e g o .

N a m ia rę B erliń fką

! P sźe- 
i niey. ! Z y ta .

Jęcz 
m ie 
n ia .

ow sa
G ro 
chu .

i w i ti-' ! w in - I W in- W i7 - W in -
N  a /. w. i fk  a M  i a  ft. Spel. lispeł. jspęl. spel. spel-

; r . g r ; r . s R .|g r L gr R .lg r

In sp ekcya  Ł ęczycka . 
1. G o n ib iu  -

! ! 21 12 r 4
_ 12 5 i -

2. K ło d a w a  -  -  - i 53 — lfi i 4 12 G — 29
5. K u tn o  -  - J 54 12 >2 x4 12 ,i5 12 5° —
4- L ę c z jc a  -  -  - 54 — 22 — i 5 — 12 — 32 —

in sp ekcya  Ł o w icka .  
1. G ło w n o  - U 121 i 18 11 __
2. T now łodz - - — ! 2T --- i 18

_ 11 — — —
5 - Ł ow icz  - «4 — I ió --- - i 14 — 24 — i 12 —
4. R aw a i 25 ~ j '25 --- 117 — 10 — 12 20

In sp : JH arszaw /ka .
1. B ia ła  -  -  -  - ioó  — j 22 _

i
_ 14 24 —

2. B ło n ie  -  - -  - i 3S— i .22 --- 120 —
i 15— 2.4 —

5. C ze rfk  -  -  -  - \M — j lfi --- i Tfi — ! ^ — 10 —
4. G o ra  -  -  -  - ! 5ó __ 20 _ tg 16 — — —
5 - G oszczyn  - * • - i ~ — ! — --- — — — — —'
6. G ro d z  i ſk  -  -  - .40 — |«4 .... CĄ — 12 — — •—
7. G ro ie c  -  -  -  - ! 5ii — 20 --- 16 — 15 — 30 :—
8- J.łow  - -  -  - i 5ó — 27 --- 1 21 — 1 16 — 50 —’
9* M o g ie ln ic a  -  - 3Ó — J.?ó __ ; r6 — 15 — jo 2 —
10. M sz c z o n ó w  -  - I 5’fi —’ 21 ! lfi — 15 — | 26
1 1 .’ N a d a rz y n  -  -  - 32 — 20 i tó — 11 — ! —
12. N o w e m ia fto  -  - 5 fi —. 20 _ i — 12 — 24 “
io - N o w y d w o r -  - 3o 1 24 --- 22 — 18 — 1 34
Z4- P iasec zu o  -  - •tó — j 22 --- ! 18 — 14 r— 52 ’
15. P rz y b y sz e  w  -  - 37 12 1 20 20 : 16 16 14 14 i 25 ”
16. S o ch aczew  -  - 36 — i 20 — i 16 — 14 ! 5° -
17. T a rc z y n  -, 5fi 1 l 22 12 18 — 13 12 127 '
r8- W a rk a  -  - - - 57 4 18 -- i 5 — 12 4 28 s
M ia lto  W a rſz a w a  z 

P rze d m ie śc ia m i, P ra 
g ą  i S k ary szew em

! • 

132 i 5 20 I I 16 4 I O 9 5° 18


